

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) ŁÓDŹ, PIĄTEK 3 LUTEGO 1950 ROKU Nr 34 (1316)

Wspaniały triumf stalinowskiej sztuki wojennej

Prasa radziecka o VII rocznicy zwycięstwa pod Stalingradem

MOSKWA (PAP). — W związku z VII rocznicą zwycięskiego zakończenia bitwy pod Stalingradem, prasa radziecka zamieszcza obszerny artykuł poświęcony temu największemu w dziejach zwycięstwu, które było wspaniałym triumfem stalinowskiej sztuki wojennej.

„Prawda” przypomina, że zbrodnię sabotażu otwarcia drugiego frontu, uprawianą przez anglo-amerykańskie kółka rządzące — pomógł hitlerowcom podjąć ofensywę latem 1942 roku na froncie radziecko-niemieckim. Dziennik radziecki — że prawie wszystkie siły wojenne faszystów niemieckich zostały skierowane na front radziecki, podczas gdy przeciwko anglo-amerykańskiemu wojskom w Afryce do walki hitlerowskie skierowało się około 1,5 proc. swych dywizji. Ponadto w wyniku przymusowego przemieszczenia do niemieckich fa-

szalek Paulus wraz ze swym sztabem. W dniu 2 lutego 1943 roku zakończona została bitwa pod Stalingradem, w wyniku której wojska radzieckie rozbiły 330-tysięczną doborową armię hitlerowską, armię która odegrała decydującą rolę w podbiciu krajów europejskich i która budziła przerażenie generałów angielskich i amerykańskich.

„Prawda” podkreśla, że zwycięstwo pod Stalingradem zostało osiągnięte przez cały naród radziecki. Ofiarą pracy robotników, żołnierzy i inteligencji stworzyła materialną bazę dla zwycięstwa wojsk radzieckich.

Cały kraj cześci VII rocznicę historycznej Bitwy Stalingradzkiej

Dzień 2 lutego br. — VII rocznica zakończenia zwycięskiej bitwy pod Stalingradem — obchodzony był uroczysto w całym kraju.

List MRN Wrocławia do MR Stalingradu

Wrocławiu odbyło się uroczyste posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej. Referat na temat znaczenia wielkiego zwycięstwa pod Stalingradem głosił członek prezydium MRN Geraga.

„2 lutego 1943 roku największy wróg ludzkości — faszyzm hitlerowski poniósł pod Stalingradem klęskę. „Stalingrad był zwycięstwem niemieckiej armii faszystowskiej” — powiedział Wiel-

ki Stalin. Zwycięstwo bohaterów radzieckich pod Stalingradem zapoczątkowało wielką zwycięską ofensywę Armii Czerwonej, która wyzwoliła ludność przed tyranii faszyzmu hitlerowskiego, a nam Polakom umożliwiła stworzenie nowego ustroju, wolnego od wyzysku kapitalistycznego.”

Doniosłe uchwały MRN w Łodzi

Ulica Obrońców Stalingradu

Park Julianowski — parkiem im. A. Mickiewicza

Na wczorajszym posiedzeniu Miejskiej Rady Narodowej, które odbyło się w dniu rocznicy wielkiego zwycięstwa pod Stalingradem — tow. Wróblewski w imieniu MRN i Zarządu Miejskiego zgłosił wniosek o przemianowanie ulicy 11 Listopada na ulicę Obrońców Stalingradu. „Dziś po 7 latach od chwili bitwy stalingradzkiej — mówił tow. Wróblewski — małe wszystkie zwycięstwa odniesionych w ostatniej wojnie, robotnicza Łódź, po zwycięskim zakończeniu Planu Trzyletniego, z entuzjazmem przystępuje do realizacji zadań Planu Sześcioletniego. Robotnicza Łódź wie, że u podstawy jej pracy i życia w wolnej Polsce Ludowej leży zwycięstwo Związku Radzieckiego na szlaku od Stalingradu do Berlina. Niechaj ta nowa nazwa wzmocni ufność całej klasy robotniczej w zwycięstwo sił pokoju i wolności, w trwałość naszej niepod-

Wybitni przedstawiciele społeczeństwa radzieckiego zwracają ordery titowskie

otrzymane od zdrajców frontu demokratycznego i wrogów ZSRR

MOSKWA (PAP). — „Prawda” zamieściła list otwarty wybitnych radzieckich działaczy politycznych, społecznych, pisarzy, artystów, generałów i oficerów Armii Radzieckiej, którzy zwracają ordery i odznaczenia, jakie w swoim czasie otrzymali od rządu jugosłowiańskiego.

Uznanie Vietnamu przez ZSRR

podważa niewolniczy system imperializmu w Azji Wschodniej

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Szanghaju, że prasa chińska wita z zadowoleniem uznanie Vietnamu przez Związek Radziecki. Nawiazanie stosunków dyplomatycznych między Chinami a Związkiem Radzieckim, między Chinami a Vietnamem oraz między Związkiem Radzieckim a Vietnamem — pisze dziennik „Wen - Gu - Bao” — oznacza szybki wzrost sił pokojowych w Azji Wschodniej i na całym świecie.

Porażką, jaką ponieśli agresorzy amerykańscy w walce z narodem chińskim, klęską kolonizatorów francuskich, walczących z narodem wietnamskim — są wielkimi zwycięstwami ruchu narodowego — wyzwolenia go i rewolucji demokratycznej — po drugiej wojnie światowej. Fakty te stanowią wymowny dowód tego, że niewolniczy system imperializmu został w podstawach swych podważony.

Czechosłowacja nawiązuje stosunki dyplomatyczne z Vietnamem

PRAGA (PAP). — Agencja CTK podaje: Przedstawiciele Republiki Demokratycznej Vietnamu przekazali ministrowi spraw zagranicznych Czechosłowacji, Clementisowi deklarację prezydenta Republiki Demokratycznej Vietnamu, stwierdzającą, że rząd Republiki Demokratycznej Vietnamu jest jedynym legalnym rządem Vietnamu, reprezentującym ogromną większość ludności Vietnamu. Deklaracja ta zawiera równo-

ześnie życzenie nawiązania stosunków dyplomatycznych między Demokratyczną Republiką Vietnamu a Czechosłowacją. Rząd Czechosłowacji postanowił nawiązać stosunki dyplomatyczne z demokratycznym rządem Vietnamu. Decyzję tę zakomunikował minister Clementis ministrowi spraw zagranicznych Republiki Demokratycznej Vietnamu, Hoan Mhu Zlamowi.

Przewodniczący rządu prowincji Sinkiang piętnuje niewybredne kłamstwa Achesona

PEKIN (PAP). — Agencja prasowa Nowych Chin donosi, że przewodniczący rządu prowincji Sinkiang Bao Er-han złożył oświadczenie, w którym napietował oszczerstwa sekretarza stanu USA Achesona w sprawie Sinkiangu.

„W imieniu ludności Sinkiangu, składającej się z 14 narodowości, stwierdzam, że Sinkiang stanowi nieodłączną część terytorium Chińskiej Republiki Ludowej. Cała ludność prowincji Sinkiang łączy się ze swymi braćmi w ramach Chińskiej Republiki Ludowej we wspólnej walce o budowę i rozwój niezależnej, demokratycznej, pokojowej, jednolitej, silnej i kwitnącej Chińskiej Republiki Ludowej pod kierownictwem Rządu Centralnego i naszego mądrego wodza — przewodniczącego Mao Tse-tunga.

Pragniemy współpracy z Rządem Polski Ludowej oświadczają księża-patrioci uczestnicy Narady Krajowej „Caritas”

BIAŁYSTOK (PAP). — Księża i świeccy działacze katolscy, którzy brali udział w Krajowej Naradzie Zrzeszenia „Caritas” w Warszawie, po powrocie do Białegostoku wypowiedzieli się na tematy, omawiane podczas narady.

„To, co słyszeliśmy na zjeździe — powiedział ks. Borysiewicz z parafii Pobirzy w pow. bielsko - podlaskim — przeniesiemy do naszych wsi i miasteczek. Przekonaaliśmy się ponownie, że Rząd Polski Ludowej pragnie unormować stosunki z Kościołem. My również pragniemy współpracy, bowiem łączy nas wspólna troska o dobro naszej ojczyzny.”

Rząd Polski Ludowej czyni wszystko, by współpracę tę nam umożliwić.”

„Ks. proboszcz Łomacki z Bielska Podlaskiego — b. dyrektor „Caritas” — który dzięki swemu uczciwemu i sprawiedliwemu gospodarowaniu funduszami i darami zdobył sobie szacunek i uznanie miejscowego społeczeństwa i nadal ten urząd piastuje — powiedział, że obecny „Caritas” na pewno spełniać będzie właściwie swe zadania.

Śladem rebecca Markiewki Górnicy wałbrzyscy podejmują długofazowe zobowiązania pracy

WAŁBRZYCH (PAP). — Wezwaniem do współzawodnictwa długofazowego, rzucone przez górnika Markiewkę, znalazło wśród górników wałbrzyskich żywy odzew. Poza zobowiązaniami, podjętymi przez górników kopalni „MIESZKO” i „VICTORIA” przystąpienie do współzawodnictwa długofazowego zadeklarowali górnicy pozostałych kopalni.

Indywidualne zobowiązanie podjął ponadto wybitny przewodnik pracy Józef Ciszek, zobowiązując się wykonać w ciągu lutego, marca i kwietnia — 270 proc. normy.

Polscy związkowcy na uroczystym przyjęciu w Ambasadzie RP w Moskwie

MOSKWA (PAP). W dniu 1 bm. charge d'affaires J. Zambrowicz wydał przyjęcie z okazji pobytu w Moskwie delegacji polskich Związków Zawodowych z przewodniczącym Centralnej Rady Związków Zawodowych tow. Aleksandrem Zawadzkim na czele.

Na przyjęciu obecni byli wszyscy członkowie delegacji i wyżsi urzędnicy Ambasady RP. Ze strony radzieckiej przybyli na przyjęcie przedstawiciele Rządu, Związków Zawodowych, Komitetu Słowiańskiego oraz świata kulturalnego. Przybyli również reprezentanci wszystkich krajów demokracji ludowej, akredytowani w Moskwie. Gościom pokazano film polski pt. „Szeroka droga”, poświęcony trasie W - Z. Przyjęcie minęło w atmosferze bratniej i serdecznej przyjaźni.

Protęst Komunistycznej Partii Belgii przeciwko agresywnemu układowi z USA

BRUKSELA (PAP). — Biuro Polityczne Belgijkiej Partii Komunistycznej opublikowało komunikat, w którym czytamy m. in.:

Biuro Polityczne protestuje przeciwko podpisaniu przez Belgię dwu stronnego układowi ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie dostaw broni.

Biuro Polityczne wzywa Partię Komunistyczną, aby podjęła jak najbardziej energiczne środki, mające na celu niedopuszczenie do ratyfikacji tego układowi. Biuro Polityczne apeluje do robotników przemysłu zbrojeniowego i transportu, aby nie uczestniczyli w produkcji ani w transporcie broni. Biuro Polityczne wzywa całą klasę robotniczą, by w spo-

sobie aktywnie solidaryzowała się ze wszystkimi akcjami, skierowanymi przeciwko przygotowaniu wojennym.

Biuro Polityczne wita inicjatywę robotników portowych Antwerpii i innych portów belgijskich, którzy postanowili nie rozładowywać broni amerykańskiej.

3 lutego



UWAGA! DZIELNICA ŚRÓDMIE ŚCIE PRAWA PZPR.

W dniu 3 lutego 1950 r. o godzinie 16.30, odbędzie się odprawa sekretarzy Organizacji Podstawowych...

Obecność wszystkich obowiązkowa pod rygorem partyjnym.

Teatr Domu Wojska Polskiego wystawia w Łodzi „Matkę” Gorkiego

W dniach od 4 do 15 lutego br. przebywać będzie w Łodzi zespół Objazdowego Teatru Dramatycznego Domu Wojska Polskiego.

Zespół dysponuje nowoczesnymi środkami technicznymi (przenośna scena obrotowa) i jest w stanie występować nie tylko w salach teatralnych...

Objazdowy Teatr Dramatyczny DWP wystawia przerobkę słynnej powieści M. Gorkiego „MATKA” w reżyserii E. Chaberskiego.

Sztuka będzie grana w Sali Teatralnej „Ogniska”, ul. Moniuszki 1-a.

Kasa teatru czynna od godziny od godz. 10 do 13 i od 17.

Członkowie Związków Zawodowych korzystają z 50 proc. zniżki, za okazaniem legitymacji.

Zasłużona zabawa po wyteżonym trudzie

Ochoczy karnawał w Łodzi

Duża sala konferencyjna Urzędu Wojewódzkiego straciła tego wieczoru swój urzędowy charakter. Lśniła światła, słyhały wesołe rozmowy, śmiechy, po szerokich schodach wesoło widać było gości.

Wesoło bawią się studenci. Na sali tańca widać również profesorów. Tańeczne egzaminy wypadają celująco.

Równie wesoło i ochoczo bawili się także robotnicy i pracownicy listnych zakładów pracy z terenu Łodzi.

Zbigniew Drzewiecki koncertuje w Filharmonii

W XX koncercie symfonicznym Państwowej Filharmonii (piątek, 3 lutego br., godz. 19.30) wystąpi 3 letni pianista polski Zbigniew Drzewiecki.

Uroczysta akademia zakończyła Rok Mickiewiczowski w Łodzi

Wczoraj w sali Filharmonii Łódzkiej odbyła się uroczysta akademia ku czci Adama Mickiewicza z okazji odświeżenia pomnika Wieszcza w Warszawie.

Akademii zagaił wiceprezydent tow. Bugajski, po czym głos zabrał prof. dr J. Jakubowski.

Występ Zespołu Pieśni i Tańca Domu Wojska Polskiego

W dniu 2 bm. przybył do Łodzi 150-osobowy Zespół Pieśni i Tańca Domu Wojska Polskiego. Przybył — po długiej marszrutce, przedsięwziętej dla uczczenia 5 rocznicy wielkiej ofensywy Armii Radzieckiej.

Odpowiedzi Redakcji

Ob. Bronisław Uznański: Sprawy niewłaściwego zachowania się kierowniczkę sklepu PSS skierowaliśmy do Dyrekcji PSS, która przeprowadzi dochodzenie.

Ob. Eugeniusz Patora: Nie wolno

Walka o jakość trwa Trzeba ugruntować zdobycze zespołów konkursowych

Od chwili gdy w przemyśle włókienniczym rozpoczęła się, zakrojona na szeroką skalę kampania o zlikwidowaniu braku robotniczego...

Trzeba, żeby Centralny Zarząd oraz Zarząd Główny Związku Zawodowego Włókienników, a szczególnie Referat Współzawodnictwa nadal interesowały się tym zagadnieniem i z nieustającą siłą dążyły do poprawy produkcji.

Revolucja w przemyśle bawelnianym

Zespoły najwyższej jakości, biorące udział w konkursie, który zakończył się już z dniem 1 grudnia, udowodniły w pełni słuszność wprowadzenia nowego systemu premiowania.

Zespoły spełniły rolę czołówek w tej nowej, poważnej kampanii o poprawie jakości naszej produkcji.

Obecnie przy tym samym asortymencie ilości ich zmalała o połowę.

To nie był tylko chwilowy zryw

Gdy po zakończeniu konkursu ogłoszono ostateczne wyniki, wykazujące po 100 procent ekstry i primy oraz 120 procent bazy akordowej...

Trzeba ugruntować te zdobycze

Od czasu zakończenia konkursu na stopniu w niektórych ogniwach administracji Związków Zawodowych pewne osłabienie zainteresowania się pro-ciem najlepszych zespołów jakościowych.

Nad tymżeami najwyższej jakości nie rozciąga opieki Związki Zawodowe, od których wprost trudno się odwieść, jak przedstawiają się obecne osiągnięcia tych zespołów.

Nie jest to pożądanym objawem, walka o jakość nie zakończyła się jeszcze i wiele potrzeba czasu oraz wysiłku, wielu nauki, żeby świadomość konieczności usunięcia braków została ugruntowana.

Kadry rozstrzygają

Cechą zasadniczą, a zarazem dodatnią MHD jest ogromny nacisk, jaki od początku położono tu na odpowiedni dobór i przeszkolenie kadry pracowniczej.

MHD - nowa forma handlu

Miejski Handel Detaliczny stanowi u nas nową formę handlu społecznego, ale formę już wypróbowaną i szeroko stosowaną w Związku Radzieckim.

MHD jest naszym najmłodszym przedsiębiorstwem handlowym i dla tego słusznie będzie rozpatrzenie już obecnej jego działalności, chociaż od chwili otwarcia pierwszej placówki MHD w Łodzi (22. XII. 49 r.) minęło zaledwie kilka tygodni.

MHD ma prawo oczekiwać na dalsze idące pomoc ze strony Zarządu Miejskiego i Miejskiej Rady Narodowej. Miasto powinno w granicach swych możliwości stworzyć nową placówkę jak najlepsze warunki.

Pomoc ze strony administracji terenowej

MHD ma prawo oczekiwać na dalsze idące pomoc ze strony Zarządu Miejskiego i Miejskiej Rady Narodowej. Miasto powinno w granicach swych możliwości stworzyć nową placówkę jak najlepsze warunki.

Wysiłki i dążenia zakładów zbiorowego żywienia

Do redakcji naszej wpłynął list od kelnerów, członków podstawowej organizacji partyjnej przy Zakładzie Zbiorowego żywienia Nr 20 w Łodzi (dawanej „Halce”).

Kelnerzy o bołączkach swego zawodu

— Zdajemy sobie sprawę z tego, że dotychczasowa obsługa w Gospodach wymaga usprawnienia. Człowiek pracy nie może czekać pół godziny na otrzymaniu posiłku.

Smaczne posiłki szybko podane

nie też mamy styczność z różnymi „niebiednymi ptakami”, którzy zjadają, wypiją, a potem... uciekają, nie placąc rachunków.

Wysiłki i dążenia zakładów zbiorowego żywienia

— Naszą stałą troską jest szkolenie pracowników gastronomicznych — mówi tow. Antoni Gajda, kierownik Gospody Ludowej PDT Nr 1.



Czytelnicy nasi zwracają uwagę... Dobry trening

Ob. I. S. pisze: „Popsuły mi się wiadra do węgla i śmieci. Postanowiłam kupić wiadra z masy papierowej, czy drzewnej, sprzedawane w sklepie Centrali Handlowej Przemysłu Papierniczego przy ulicy Piotrkowskiej Nr 42.

Dom przy ul. Wodnej 15 w zaniedbaniu

Lokatory domu przy ul. Wodnej 15 piszą: „Podwórko naszego domu znajduje się w okropnym stanie. Jesteśmy w rozpacz, gdyż z nastaniem odwilży będziemy zmuszeni sporządzać sobie jakieś łodzie, aby móc przepłynąć przez podwórko.

Dozór sanitarny winien zainteresować się domem przy ul. Wodnej 15.

MHD - nowa forma handlu społecznego Dotychczasowe osiągnięcia, usterki i braki

Miejski Handel Detaliczny stanowi u nas nową formę handlu społecznego, ale formę już wypróbowaną i szeroko stosowaną w Związku Radzieckim.

Blżej przedmieść i dzielnic robotniczych

Dekret z dnia 26 października 1949 r. o utworzeniu MHD w sposób jasny i dokładny określa zadania nowej placówki, mówiąc między innymi: MHD uzupełni istniejącą sieć sklepów handlu państwowego, spółdzielczego i prywatnego, usunie w tej dziedzinie niewykorzystane jeszcze braki, które sprzyjały, że na peryferiach w dzielnicach robotniczych brak jest dostatecznej ilości placówek handlowych.

Należy budować

Wnioski, nasuwające się z tego pobieżnego rozpatrzenia dotychczasowej działalności MHD, są krótkie: władze kwaterunkowe muszą okazać więcej pomocy i zainteresowania nową placówką, a kierownictwo jej winno wykazać więcej energii i inicjatywę.

Wieloletni projekt

Wieloletni projekt budowy nowego miasta, który jest przedmiotem planu, musi być realizowany w sposób systematyczny i w sposób ciągły.

CENTRALA TEKSTYLNĄ zatrudni 1. GŁÓWNYCH KSIĘGOWYCH 2. INSPEKTORÓW POŻARNICTWA (w Inspektoracie Ochrony Przeciwpożarowej) Kandydaci o odpowiednich kwalifikacjach winni zgłosić się do Działu Kadr C.T. Łódź, ul. Piotrkowska 37, front II piętro, w godzinach od 9-ej do 11-ej. WARUNKI DO OMÓWIENIA

SOŁECZNE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE Oddział w Łodzi zatrudni: Inżynierów i techn. budowl. jako kierowników robót Kierownika Działu Instal. Sanit. i c. o. Kierowników robót Instal. Sanit. i c. o. Monterów Kierownika Stolarni, dobrego kalkulatora Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny, ul. Piotrkowska 173 par.

